
Lausunto Ounasvaaran lukion tarveselvitykseen

Koulutuskuntayhtymä REDUlta on pyydetty lausuntoja Rovaniemen kaupungin
tarveselvitykseen Ounasvaaran lukion sijoittumisesta REDUn omistaman Porokadun
kiinteistöstä luopumisen takia. Koulutuskuntayhtymä on laatinut omien kiinteistöjensä
kehittämisohjelman, joka on hyväksytty Yhtymäkokouksessa 16.6.2023. Sen mukaan REDUn
pitkäntähtäimen suunnitelma on luopua useista kiinteistöistään, Porokadun kiinteistö
mukaan lukien suunnittelujaksolla 2023-2032.

Rovaniemen kaupunki on selvityksessään esittänyt kolmea erilaista vaihtoehtoa
Ounasvaaran lukion sijoittumisen osalta Porokadulta poistuttaessa.
Nämä vaihtoehdot ovat;

Vaihtoehto 1, Ainonkatu 1
Vaihtoehto 2, Uudisrakennus Ounasvaaralle Santasportin yhteyteen
Vaihtoehto 3, Muu mahdollinen vaihtoehto (esim. Kairatie 75)

Otamme kantaa näistä vaihtoehtoon 2 ja 3, Kairatien kiinteistön osalta.

Vaihtoehto 2, Uudisrakennus Ounasvaaralle Santasportin yhteyteen

REDUn näkökulmasta Ounasvaaran lukion optimaalinen paikka on Ounasvaaralla Santasport

Lapin Urheiluopiston vieressä. Rovaniemen kaupunki omistaa jo tontin REDUn omistaman

Urheiluopistokokonaisuuden vierestä. Kaupunkistrategian mukaan Rovaniemi luo

monipuolisia mahdollisuuksia arkiliikkumiselle, liikunnan harrastamiselle ja urheilulle.

Ounasvaaran urheilukampus vahvistaisi em. painopistealuetta.

Tällä sijoittumisella Ounasvaaran lukion urheilulukio-statuksen hyödyntämistä voitaisiin

kehittää optimaalisesti Lapin Urheiluopiston kyljessä. Tämä mahdollistaisi

Urheiluoppilaitos-kokonaisuuden kehittämisen täyteen potentiaaliin. Kokonaisuutta

voitaisiin markkinoida ainutlaatuisena urheiluun painottuvana toisen asteen

koulutuskeskuksena koko maassa. Aktiivinen lajiyhteistyö voisi tukea tätä mallia tuoden

lisäarvoa kokonaisuudelle. Opiskelija-asiakkaat saisivat oppimisympäristön, jossa kaikki on

lähellä. Uskomme, että tällainen kokonaisuus lisäisi valtakunnallista vetovoimaisuutta.

Ounasvaaran lukio ja Santasport Lapin Urheiluopisto toimintaympäristöineen mahdollistaisi

tulevaisuudessa erinomaiset edellytykset kehittyä Suomen Olympiakomitean kuvaamalla

urheilijan polulla lapsuusvaiheesta jopa huippuvaiheeseen. Liikunnallisessa

toimintaympäristössä alkanut urheilijan ja liikkujan polku tuottaa myöhemmälle iälle

liikunnallisen elämäntavan. Tätä yhteiskunnallistakin merkitystä ei ole syytä unohtaa.

Nähdäksemme tällä sijoittautumisella voitaisiin myös saavuttaa Ounasvaaran kokonaisuuden

osalta tilanne, jossa kalliimpia opetukseen liittyviä erityistiloja tarvittaisiin mahdollisimman

vähän. Urheiluopistolla on jo olemassa opiskelijaravintola, liikuntatiloja, auditorio jne. Tällä

hetkellä REDUn laatiman kiinteistöohjelmaan liittyen on tarkasteltu myös Santasportin

kiinteistön kokonaistilankäyttöä.



Oman käytön osalta luokkaopetukseen tarvittavia tiloja on juuri ja juuri omaan käyttöön.

Niitä ei ole uuden toimijan (Ounasvaaran lukio) osalta olisi saatavilla REDUn tiloista. Niiden

osalta nykyainaiset tilatoimijat ratkaissevat näitä haasteita kohtuullisen edullisin

kustannuksin. YO-kirjoitusten järjestämisen osalta arviomme on, että Rovaniemen

kaupungin alueelta löytyy sellaisia salitiloja, joissa kirjoitukset voitaisiin järjestää eikä niitä

varten uudistiloja olisi tarpeen rakentaa.

REDUn osalta tiedostetaan Santasportin uimahallitilojen lähestyminen elinkaarensa

päättymistä. REDUlla on olemassa jo vuonna 2018 valmistunut suunnitelma uimahallitilojen

remontoinnista uusiin käyttötarkoituksiin. Niihin sisältyy mm. uuden ravintolakokonaisuuden

rakentaminen uimahallitilojen paikalle. Tämä vapauttaisi nykyistä Puhti-ravintolan

(yläkerrassa oleva ravintola) nykyistä selkeämpää suuntaamista ainoastaan

opiskelijaravintolaksi.

Huomioitavaa lisäksi, että Ounasvaaran lukio toimii tällä hetkellä REDUn vahvana

koulutuskumppanina ns. ammattilukiotoiminnan eli kaksoistutkinnon suorittavien

opiskelijoiden osalta. Tämä kumppanuus ja sen kehittyminen jatkossa vaikuttavat myös

Ounasvaaran lukion tilatarpeisiin tulevaisuudessa.

Suunnitelmallisuutta häiritsee osaltaan valtiovallan ns. kaksoistutkintorakenteen

rahoitukseen mahdollisesti liittyvät muutokset. Tämä ennakoimattomuus vaikeuttaa

tulevaisuuden suuntaamisen arviointia. Nykyinen malli on REDUlle toiminnallisesti

erinomainen, mutta samaan aikaan taloudellisesti haastava. Mikäli Rovaniemellä siirryttäisiin

ns. 1+2+1- malliin (1 vuosi lukiossa, 2 vuotta ammatillisia, 1 vuosi lukiossa)

kaksoistutkintolaisten/ammatilukiolaisten osalta vaikutusta olisi myös tuleviin tilantarpeisiin.

Tällä hetkellä tällaisia päätöksiä ei ole kuitenkaan olemassa. Ennen päätöksentekoa minkään

mallin osalta, tulisi saada rahoittajalta (Opetus- ja kulttuuriministeriö) selkeät tiedot ja mallit

siitä, miten valtakunnallista kaksoistutkintojen rahoitusta ollaan kehittämässä ja

määrittämässä. Riippumatta tulevaisuuden toimintamalleista koulutuskumppanuus ja

opiskelija-asiakkaan toiveiden mukaiset kaksoistutkintopalvelut halutaan toteuttaa yhdessä

Rovaniemen kaupungin kanssa.

Vaihtoehto 3, Muu mahdollinen vaihtoehto (esim. Kairatie 75)

Tähän vaihtoehtoon REDU ei ota muutoin kantaa kuin esimerkkinä mainitun Kairatie 75

osalta. Se on opetuskäyttöön rakennettu kiinteistö, josta REDUn oma opetustoiminta on

poistunut jo useita vuosia sitten. REDU myy mielellään rakennuksen edullisesti Rovaniemen

kaupungille. Kairatie 75 on REDUn kiinteistöjen kehittämisohjelmassa luovuttavien

kiinteistöjen listalla.

Lukiotoiminnan yhteisiä haasteita tarkastellen Kairatie 75 on kaukana Santasportin ja REDUn

muista oppilaitoskiinteistöistä. Erityisesti Santasportin osalta Kairatie ei luo uusia

mahdollisuuksia Urheiluoppilaitos-kokonaisuutta tarkastellen.
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